

Tilsynsnotat for miljøtilsyn

Holbæk Kommune har den 29.11.2017 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens¹ § 65 på Byens Auto v/Ferki Rama på Mellemvang 8, 4300 Holbæk, CVR nr. 30151976, P-nr. 1012969143.

Virksomheden

Virksomheden udfører reparationer og klargøring af biler, der sælges.

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen², da virksomheden er omfattet af reglerne i autoværkstedsbekendtgørelsen³.

Baggrunden for tilsynet og hvad er der ført tilsyn med?

Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået.

Der blev ført tilsyn med virksomhedens indretning, drift, støjforhold, luftemissioner, spildevandsforhold, håndtering af affald og kemikalier, affaldsbortskaffelse, olietanke og egenkontrol.

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

Tanke

I henhold til BBR findes der en nedgravet 5.900 liter olietank fra 1974 på ejendommen.

Det fremgår af BBR oplysningerne, at tanken er sløjfet og afblændet.

Råvarer og affald

Nye dæk og olie til forskellige biltyper opbevares i værkstedet.

Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden opbevarer farligt affald udendørs under tag.

Ved tilsynet blev det vurderet, at der er tilstrækkelig opsamlingsvolumen og at virksomheden sorterer affald i relevante fraktioner.

Luftemissioner og støj

Virksomheden opvarmes via træpillefyr. Ved tilsynet blev det oplyst, at træpillefyret løbende bliver kontrolleret og kvittering blev fremvist ved tilsynet. Afkast fra fyr er ført over tag.

Virksomheden har en kompressor, der er placeret udendørs under tag.

Spildevand

Virksomheden har en olieudskiller, der tømmes årligt af LM Jensen – tømningssrapport fremvist på tilsynet.

Ved tilsynet blev det anbefalet at vaskevand fra gulvvaskeren hældes i kloak afløb, der ikke afleder til olieudskilleren. Dette skal gøres for, for at beskytte olieudskilleren mod tilledning af sæbe.

Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol

Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser?

Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden opbevarer relevante dokumenter og disse blev fremvist ved tilsynet.

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med tilsynet.

Jordforurening

Ved tilsynet blev det konstateret, at der er SF-sten på hele det udendørs areal.

Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet. Ved tilsynet blev hele ejendommen ikke undersøgt for jordforurening.

Tilsynsnotat udarbejdet af:

Holbæk Kommune den 13. marts 2018

¹ LBK nr 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse

² BEK nr 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

³ BEK nr 1312 af 08/11/2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.